L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Setembro de 2023.

Santa Leopoldina

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 020/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.02.0010
O Município de Santa Leopoldina torna público que
irá realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos
termos da Lei nº. 10.520/2002 e subsidiariamente
a Lei 8.666/93, objetivando o Registro de Preço
visando o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO
(HIGIENE E LIMPEZA, COPA, COZINHA,
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS)
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS
E COORDENADORIAS. Processo Eletrônico
nº. 001027/2022, oriundo da Sec. Municipal de
Administração. Fim do cadastramento das Propostas
e documentos de habilitação: 8h, do dia 17/10/2023.
Início da disputa: 08h30min do mesmo dia. Edital
completo disponível em www.santaleopoldina.
es.gov.br/licitacoes Contato através do tel: (27)
3266-1181, ramal 2006. Endereço Eletrônico de
Disputa: www.portal.licitanet.com.br

Santa Leopoldina/ES, 28/09/2023
MIKE MULLER STANGE

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1176963

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 021/2023

Código ID CIDADES: 2023.061E0700001.01.0024
O Município de Santa Leopoldina torna público que
irá realizar pregão, na modalidade eletrônico, nos
termos da Lei nº. 10.520/2002 e subsidiariamente

a Lei 8.666/93, objetivando a AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS E DISPOSITIVOS
DE INFORMÁTICA, PARA EQUIPAR A

SALA DE ATENDIMENTO EDUCACIONAL
ESPECIALIZADO (SALA DO AEE) DA ESCOLA

MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL
ILMA NASCIMENTO DIAS. Processo Eletrônico
nº. 00875/2023, oriundo da Sec. Municipal de

Educação. Fim do cadastramento das Propostas e
documentos de habilitação: 8h, do dia 18/10/2023.
Início da disputa: 08h30min do mesmo dia. Edital

completo disponível em www.santaleopoldina.
es.gov.br/licitacoes Contato através do tel: (27)
3266-1181, ramal 2006. Endereço Eletrônico de

Disputa: www.portal.licitanet.com.br
Santa Leopoldina/ES, 28/09/2023

MIKE MULLER STANGE
Pregoeiro Oficial

Protocolo 1177085

Santa Maria de Jetibá

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DE JETIBÁ - ES
2ª RETIFICAÇÃO

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 056/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através de
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que foram alteradas
as condições do edital de Pregão Eletrônico nº
056/2023.  Fica determinada a data de 16 de outubro
do corrente para a sessão de disputa do referido

certame. O edital retificado poderá ser retirado pelos
interessados no site da Prefeitura Municipal: www.
pmsmj.es.gov.br ou www.bllcompras.or.br. Maiores
esclarecimentos poderão ser obtidos através do
telefone (27) 3263-4848.
ID CidadES: 2023.062E0700001.02.0039

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1176979

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Credenciamento nº 001/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através
da Comissão Coordenadora de Credenciamento
de Empresas Emissoras de Cartões Eletrônicos
para Auxílio Alimentação, torna público para
conhecimento dos interessados que fica SUSPENSO
o processo de credenciamento acima referenciado
para adequações necessárias. Oportunamente serão
republicadas as condições retificadas do edital.
Maiores informações poderão ser obtidas através do
telefone 27-3263-4804.

Luana Pelacani Berger
Presidente

Protocolo 1177598

São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2023
DATA DE ABERTURA: 11/10/2023 às 13h.
OBJETO: Aquisição de material para construção
de tampas de carneiras para os cemitérios públicos
municipais.
O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27
3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 29/09/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1176846

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 075/2023
DATA DE ABERTURA: 16/10/2023 às 13h.
OBJETO: Constituição de Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de utensílios para
cozinha para atender as Escolas da Rede Municipal
de Ensino e a Secretaria Municipal de Educação. O
edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.
es.gov.br. Demais informações pelo telefone 00 XX
27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 29/09/2023.
MARLENE SILVA TEIXEIRA DE SOUZA

Secretária Municipal de Educação
Protocolo 1177966

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 011/2023
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 006.491/2023
Objeto: SRP PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Setembro de 2023 às 22:49:25 Código de Autenticação: 4dcfff7c

vania.seibert
Highlight

L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 29 de Setembro de 2023. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

DIVERSOS MATERIAIS PARA CAMPANHA DE
NOVEMBRO AZUL, PARA ATENDER ESSA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONSTANTES DA PLANILHA BÁSICA E ANEXOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 29/09/2023
às 15H00
Abertura de propostas: 11/10/2023 às 15h00
Abertura da sessão pública: 11/10/2023 às 15h15
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 1.021.675
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações:
2023.067E0500001.02.0011

São Mateus, 28 de setembro de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1177881

Sooretama

REABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL

026/2023

O Município de Sooretama - ES, através de Secretaria
Municipal de Saúde e por intermédio de sua Equipe de
Pregão, conforme Decreto N° 01035, de 18/09/2023,
faz saber que realizará licitação na modalidade acima
descrita.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e
futura aquisição de tiras reagentes de glicemia,
lancetas, lençóis e materiais médicos, visando atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
licitação do tipo “menor preço por item”, com entregas
parceladas, regido pelas disposições contidas no Edital
e seus respectivos ANEXOS.

Data da Sessão: 13/10/2023, às 09:30h (horário
de Brasília).

Tipo: Menor Preço por Item.

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br, e no e-mail: pregao@
sooretama.es.gov.br.
Telefones:

(27) 3723-1282
ramal 227

Local de retirada do Edital: no site da Prefeitura
Municipal de Sooretama, acima descrito.

ID CIDADES:
2023.070E0500001.02.0003
LETÍCIA FAVERO FERREIRA
Diretora de Licitações
Dec. 01034, de 18/09/2023

Protocolo 1177862

Vargem Alta

CONCORRÊNCIA Nº 014/2023
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:
05/10/2023, às 13:00
DATA DA ABERTURA: 16/11/2023 às 13:00h.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE
RECUPERAÇÃO DA QUADRA POLIESPORTIVA
COBERTA NA LOCALIDADE DE DEPARTAMENTO,
MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES, COM RECURSOS
DO CONTRATO DE REPASSE Nº 928279/ME/CAIXA.
Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.
br e www.portaldecompraspublicas.com.br.
Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@
gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99968-8191
ou presencialmente.
ID: 2023.071E0700001.01.0035

Vargem Alta - ES, 28/09/2023
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1177494

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE  ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO N 000083/ 2023 WCompras
ID: 257739 ( SRP)
CÓDIGO CIDADES:
2023.072E0700001.02.0061
A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
através da Equipe de Pregão, torna pública a
realização de certame licitatório, conforme segue:
Pregão Eletrônico nº 000083/2023 WCompras  ID
257739 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS
PARA USO NO ATENDIMENTO A MUNÍCIPES QUE
UTILIZAM O SERVIÇO PÚBLICO PRESTADO NAS
UNIDADES DE SAÚDE E ATENÇÃO ESPECIALIZADA
DESTA MUNICIPALIDADE. Acolhimento das propostas
a partir de: 02/10/2023 às 08:00h. Abertura de
propostas:19/10/2023 às 08h30 min. Início da
sessão de disputa: 19/10/2023 às 09:00h. Edital
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.
com.br e www.vendanova.es.gov.br

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1177303

Vila Pavão

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023

PROCESSO Nº 001135/2023
O MUNICÍPIO DE VILA PAVÃO, ES, através de seu
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimento
dos interessados, o resultado do Pregão Eletrônico
nº 014/2023, cujo objeto é a Aquisição de Trator
agrícola e Distribuidor de adubo químico e orgânico,
para atender a Secretaria Municipal de Agricultura
deste Município conforme Plano de Trabalho
Aprovado pelo Ministério da Agricultura, Pecuária e
Abastecimento-MAPA, Convênio nº 926142/2022,
proposta nº. 006558/2022.
ID CIDADES: 2023.074E0700001.01.0025
Empresa Vencedora: IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS
AGRICOLAS EIRELI - EPP.
Item: 02.
Valor: R$ 29.780,00.

Vila Pavão, ES, 28/09/2023.

Jarmes Gasparini Junior
Pregoeiro

Protocolo 1177025

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 28 de Setembro de 2023 às 22:49:25 Código de Autenticação: 4dcfff7c

vania.seibert
Highlight